
 

 

La grandeza, Chiapas 

Formato de programas que se pagan con recursos federales 

 Periodo (01 abril del 2025 al 30 de Junio del 2025) 

Nombre del 

Programa 

Federal Estatal Municipal Otros Monto 

Total 
Dependencia / 

Entidad 

Aportación 

(Monto) 

Dependencia / 

Entidad 

Aportación 

(Monto) 

Dependencia / 

Entidad 

Aportación 

(Monto) 

Dependencia / 

Entidad 

Aportación 

(Monto) 

Fondo de Aportaciones para la 

Infraestructura Social Municipal 

(FAIS) 

Federación  

$14,916,777.50 

 
$0.00 

 
$0.00 

 
$0.00  

$14,916,777.50 

Fondo de Aportaciones para el 

Fortalecimiento Municipal 

(FORTAMUN) 

Federación  

$1,770,735.00 

 
 

$0.00 

 
 

$0.00 

 
 

$0.00 

 

$1,770,735.00 

Ordinario año en curso (fondo general 
de participaciones) (FGP) 

    

Estatal 
 

$ 6,633,686.07 

  

$0.00 

  

$0.00 

  
$0.00 

 
$ 6,633,686.07 

 

          

          

 


